© Wolters Kluwer Deutschland « 50939 Koin « STE27813 « Anlage AV 2013

20

21

22

23

24

L

2013 1

Name

Vorname

Steuernummer

Angaben zu Altersvorsorgebeitragen (sog. Riester-Vertrige)

Anlage AV

Altersvorsorgebeitrage
stpfl. Person / Ehemann / Lebenspartner(in) A

Sozialversicherungsnummer /17
Zulagenummer

Mitgliedsnummer der landwirt-
schaftlichen Alterskasse /
Alterskasse fiir den Gartenbau

stpfl. Person / Ehemann / Lebenspartner(in) A

Ehefrau / Lebenspartner(in) B

307

Ehefrau / Lebenspartner(in) B

312

[39]

Anzahl der Riester-Vertrage, fir die vom Anbieter Altersvorsorgebeitrage

Ubermittelt werden 201

Zu den in Zeile 7 angegebenen Vertragen geleistete Altersvorsorgebeitrage

(Beitrage und Tilgungsleistungen ohne Nachzahlungen fiir Vorjahre) 202

Haben sich die Vertragsdaten (Vertrags-, Zertifizierungs- oder Anbieter-
nummer) eines in Zeile 7 angegebenen Vertrages gegenlber der Einkommen-203
steuererklarung 2012 geandert?

stpfl. Person / Ehemann /
Lebenspartner(in) A

EUR

1=Ja
2=Nein

Fiir alle vom Anbieter iibermittelten Altersvorsorgebeitrage wird ein zusitzlicher Sonderausgabenabzug geltend gemacht.

401

- 402

403

Ehefrau /
Lebenspartner(in) B

EUR

1=Ja
2=Nein

Ich bin fiir das Jahr 2013 unmittelbar begiinstigt.

(Bitte die Zeilen 11 bis 19 ausfiillen.) 106

Beitragspflichtige Einnahmen i. S. d. deutschen gesetzlichen Renten-
versicherung 2012

Inlandische Besoldung, Amtsbeziige und Einnahmen beurlaubter Beamter
2012 (Ein Eintrag ist nur erforderlich, wenn Sie eine Einwilligung gegeniiber der
zustidndigen Stelle abgegeben haben.)

100

101

Entgeltersatzleistungen 2012 104

Tatsachliches Entgelt 2012

Jahres(brutto)betrag der Rente wegen voller Erwerbsminderung oder
Ea\fsllgrbsunféhigkeit in der deutschen gesetzlichen Rentenversicherung

Inlandische Versorgungsbeziige wegen Dienstunfahigkeit 2012
(Ein Eintrag ist nur erforderlich, wenn Sie eine Einwilligung gegeniiber der zustéandigen
Stelle abgegeben haben.)

102

109

113

Einkiinfte aus Land- und Forstwirtschaft 2011 103

Jahres(brutto)betrag der Rente wegen voller Erwerbsminderung oder
Eme?()s*;féhigkeit nach dem Gesetz liber die Alterssicherung der Land-
wirte

Einnahmen aus einer Beschaftigung, die einer auslandischen gesetzlichen
Rentenversicherungspflicht unterlag und / oder Jahres(brutto)betrag der
Rente wegen voller Erwerbsminderung oder Erwerbsunfahigkeit aus einer
auslandischen gesetzlichen Rentenversicherung 2012

111

114

Ich bin fiir das Jahr 2013 mittelbar begiinstigt.

(Bei Einzelveranlagung von Ehegatten / Lebenspartnern: Die Angaben zu den
Altersvorsorgebeitragen werden bei der Einkommensteuerveranlagung des anderen
Ehegatten / Lebenspartners beriicksichtigt.)

106

1=Ja

EUR

2=Ja

— Bei Zusammenveranlagung: Bitte die Art der Begiinstigung (unmittelbar / mittelbar) beider Ehegatten / Lebenspartner angeben. —

306

- 300

- 301

- 304

— 302

- 309

- 313

— 303

- 311

- 314

306

1=Ja

EUR

2=Ja

Angaben zu Kindern

Nur bei miteinander verheirateten Eltern, die 2013 nicht dauernd getrennt gelebt haben:
Anzahl der Kinder, fiir die uns fiir 2013 Kindergeld ausgezahlt worden ist und

— die der Mutter zugeordnet werden

— fur die die Kinderzulage von der Mutter auf den Vater tibertragen wurde

Bei allen anderen Kindergeldberechtigten:

Anzahl der Kinder, fiir die fiir den ersten Anspruchszeitraum 2013 Kinder-
geld ausgezahlt worden ist (Diese Kinder durfen nicht in den Zeilen 21 und 22

enthalten sein.
) — an stpfl. Person / Ehemann /

Lebenspartner(in) A

—an Ehefrau /
Lebenspartner(in) B

Geboren vor
dem 1.1.2008

Anzahl der Kinder

305

105

205

405

Geboren nach
dem 31.12.2007

Anzahl der Kinder

315

115

215

415

2013AnlAV041

2013AnlAV041

I



	Steuernummer1: 
	Anzahl0: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	0: 
	1: 




