- 1	Name					
1				Anla	age AV	
2	Vorname					
3	Steuernummer					
	Angaben zu Altersvorsorgebeiträgen (sog. Riester-	/erträg	je)			
	Altersvorsorgebeiträge					39
4	Sozialversicherungsnummer / 107 Zulagenummer	r(in) A	307 Ehefrau / L	_ebenspa	artner(in) B	
5	Mitgliedsnummer der landwirt- schaftlichen Alterskasse / 112 Alterskasse für den Gartenbau	r(in) A	312 Ehefrau / L	_ebenspa	artner(in) B	
6	Für alle vom Anbieter übermittelten Altersvorsorgebeiträge wird ein zusätzlicher Sonderausgabenabzug geltend gemacht.					
	A 11.1 D. 1		Lebenspartner(in) A		Lebenspart	ner(in) B
7	Anzahl der Riester-Verträge, für die vom Anbieter Altersvorsorgebeiträge übermittelt werden	201	EUR	4	!01	R
8	Zu den in Zeile 7 angegebenen Verträgen geleistete Altersvorsorgebeiträge (Beiträge und Tilgungsleistungen ohne Nachzahlungen für Vorjahre)	202		,- 4	102	,-
9	Haben sich die Vertragsdaten (Vertrags-, Zertifizierungs- oder Anbieter- nummer) eines in Zeile 7 angegebenen Vertrages gegenüber der Einkomme steuererklärung 2012 geändert?	en- 203	1=Ja 2=Nein	4	1=Ja 2=Ne	in
Ì	 Bei Zusammenveranlagung: Bitte die Art der Begünstigung (unmittelb 	ar / mitte	lbar) beider Ehegatten / L	-ebenspar	tner angeben. –	
10	Ich bin für das Jahr 2013 unmittelbar begünstigt.	106	1=Ja	3	306 1=Ja	1
	(Bitte die Zeilen 11 bis 19 ausfüllen.)		EUR		EUF	
11	Beitragspflichtige Einnahmen i. S. d. deutschen gesetzlichen Rentenversicherung 2012	100		.— 3	300	
12	Inländische Besoldung, Amtsbezüge und Einnahmen beurlaubter Beamter 2012 (Ein Eintrag ist nur erforderlich, wenn Sie eine Einwilligung gegenüber der zuständigen Stelle abgegeben haben.)	101		,— 3	301	,-
13	Entgeltersatzleistungen 2012	104		,— 3	804	,-
14	Tatsächliches Entgelt 2012	102		_ 3	802	_
15	Jahres(brutto)betrag der Rente wegen voller Erwerbsminderung oder Erwerbsunfähigkeit in der deutschen gesetzlichen Rentenversicherung	109		, _ 3	809	,
	2012 Inländische Versorgungsbezüge wegen Dienstunfähigkeit 2012			,		,
16	(Ein Eintrag ist nur erforderlich, wenn Sie eine Einwilligung gegenüber der zuständigen Stelle abgegeben haben.)	113		,	313	,-
17	Einkünfte aus Land- und Forstwirtschaft 2011 Jahres(brutto)betrag der Rente wegen voller Erwerbsminderung oder	103		,— 3	803	,-
18	Erwerbsunfähigkeit nach dem Gesetz über die Alterssicherung der Landwirte 2012	111		,— 3	311	,-
	Einnahmen aus einer Beschäftigung, die einer ausländischen gesetzlichen Rentenversicherungspflicht unterlag und / oder Jahres(brutto)betrag der					
19	Rente wegen voller Erwerbsminderung oder Erwerbsunfähigkeit aus einer ausländischen gesetzlichen Rentenversicherung 2012	114		,— 3	314	,-
20	Ich bin für das Jahr 2013 mittelbar begünstigt.	106	2=Ja	3	306 2=Ja	1
	(Bei Einzelveranlagung von Ehegatten / Lebenspartnern: Die Angaben zu den Altersvorsorgebeiträgen werden bei der Einkommensteuerveranlagung des an Ehegatten / Lebenspartners berücksichtigt.)	ideren				
	Angaben zu Kindern		Geboren vor		Gebor	ren nach
			dem 1.1.2008			.12.2007
	Nur bei miteinander verheirateten Eltern, die 2013 nicht dauernd getrennt gelebt haben: Anzahl der Kinder, für die uns für 2013 Kindergeld ausgezahlt worden ist un	ıd	Anzahl der Kinder		Anzahl	der Kinder
21	- die der Mutter zugeordnet werden		305		315	
22	– für die die Kinderzulage von der Mutter auf den Vater übertragen wurde		105		115	
	Bei allen anderen Kindergeldberechtigten: Anzahl der Kinder, für die für den ersten Anspruchszeitraum 2013 Kindergeld ausgezahlt worden ist (Diese Kinder dürfen nicht in den Zeilen 21 und 2	22				
23	enthalten sein.) - an stpfl. Person / Ehen Lebenspartner(in) A		205		215	
24	– an Ehefrau / Lebenspartner(in) B		405		415	
ا ،	2013AnIAV041				2013Anl	Δ.V.0.44
1	40 I 3AIIIA V U4 I				ZUIJANI	A V U4 I